
REGIONE PIEMONTE BU11 17/03/2016 
 

Provincia di Novara 
Determina n. 82 del 29.01.16 - l.r. 40/1998. Ditta Esseco s.r.l..  Verifica di assoggettabilità del 
progetto  relativo alla realizzazione di un nuovo impianto per la produzione di sodio 
idrosolfito a Trecate fraz. San Martino. Esclusione dalla fase di valutazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che in data 3.8.2015, il sig. Paolo BARZAGHI, in qualità di legale rappresentante della 
Ditta ESSECO srl, con sede legale in San Martino di Trecate (NO), Via San Cassiano n. 99, ha 
presentato presso l’Ufficio VIA, SIRA della Provincia di Novara, C.so Cavallotti n. 31, ai sensi 
dell’art. 4, comma 4, della L.R. 40/1998 e s.m.i. gli elaborati relativi al progetto di  realizzazione ed 
avvio di un nuovo impianto per la produzione di Sodio Idrosolfito, localizzato in San Martino di 
Trecate, rientrante nella categoria progettuale n.. 57 di cui all’allegato B2 della L.R. n. 40/98 e s.m. 
e i.; 

 
…..omissis…. 

 
 DETERMINA 

 
1.  di prendere atto delle risultanze della Conferenza di Servizi riunitasi in data 27.11.2015 e di 
escludere il progetto in oggetto dalla fase di valutazione, nel rispetto delle prescrizioni contenute nel 
paragrafo 3 della “Relazione di contributo Tecnico-Scientifico” trasmessa dall’ARPA di Novara 
con nota prot. 97794 del 27.11.2015 che vengono integralmente richiamate, riferite sia alla 
componente “rumore” che dovranno essere recepite nel provvedimento conclusivo della procedura 
di AIA, sia agli altri aspetti ambientali che dovranno essere approfonditi nella successiva fase 
autorizzativa, al fine di ridurre i possibili impatti ambientali; 
  
2. di inviare il presente provvedimento a tutti i soggetti interessati ai sensi dell’art. 9 della L.R. 
40/98 nonché al Proponente ai sensi della L. 7 agosto 1990 n. 241 e di mettere copia a disposizione 
del pubblico presso l’apposito Ufficio di Deposito Progetti dell’Amministrazione Provinciale di 
Novara; 
 
 

 …..omissis…. 
 

F.to IL DIRIGENTE DI SETTORE 
(Arch. Luigi Iorio) 

 
…..omissis…. 

         
N.B. Il testo integrale della presente Determina N. 82/2016 del 29.01.2016 è depositato presso 
l’Ufficio Deposito Progetti V.I.A. della Regione Piemonte – Via Principe Amedeo n. 17 – 10123 
TORINO e presso l’Ufficio VIA, SIRA della Provincia di Novara – C.so Cavallotti n. 31 – 1° piano 
-  28100 NOVARA. 


